Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

De partibus potentialibus iustiti[a]e, scilicet de virtutibus annexis.
Qu[a]estio 80.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

256 QVÆST LXXIX. ART. IV.
dam contemptu derelinquit homo id quod facere
debet. Et sic habet quandam grauitatem, ratione
cuius maiori expiatione indiget.

Ad secundum dicendum, quod ei, quod est bo-
num facere, opponitur & non facere bonum, quod
est ommittere; & facere malum, quod est transgredi;
sed primum contradictione, secundum contrariæ,
quod importat maiorem distantiam. Et ideo tran-
sgressio est grauius peccatum.

Ad tertium dicendum, quod sicut omissione oppo-
nitur preceptis affirmatiis, ita transgressio opponi-
tur preceptis negatiis. Et ideo utrumque si propriè
accipiat, importat rationem peccati mortalis. Po-
test autem largè dici transgressio vel amissio, ex eo
quod aliquid sit præter precepta affirmatiua, vel nega-
tiva, disponens ad oppositum ipsorum. Et sic utrumque
largè accipiendo potest esse peccatum veniale.

Ad quartum dicendum, quod peccato transgressio-
nis responderet & pena damni, propter auersionem à
Deo; & pena sensus, propter inordinatam conuersio-
nem ad bonum commutabile. Similiter etiam omis-
sionis non solum pena damni, sed etiam pene-
na sensus, secundum illud Mat. 7. Omnis arbor quæ
non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem
mitteretur. Et hoc propter radicem ex qua procedit,
sicut non habeat ex necessitate actualem conuersio-
nem ad aliquid bonum commutabile.

QVÆST. LXXX.

De partibus potentialibus iustitiae.

D Einde considerandum est de partibus poten-
tialibus iustitiae, id est, de virtutibus ei an-
nexis.

- ¶ Et circa hoc duo sunt consideranda.
 - ¶ Primo quidem, quæ virtutes iustitiae annexan-
tur.
 - ¶ Secundo, considerandum est de singulis virtutibus
iustitiae annexis.

A R.

Vtrum conuenienter assignentur virtutes iustitiae
annexæ?

425

AD primum sic proceditur. Videtur, quod incō- Sup. q. 58
uenienter assignentur virtutes iustitiae annexæ. a. 13. ad
* Tullius enim enumerat sex, scilicet religionem, 1 et 2. Es
pietatem, gratiam, vindicationem, obseruantiam, inf. q. 122
veritatem. Vindicatio autem videtur species esse ar. I cor.
commutatiæ iustitiae, secundum quam illatis in- Et 3 dif.
iurijs vindicta rependitur, ut ex supra dicitis + pa- 33. q. 3.
ter. Non ergo debet poni inter virtutes iustitiae an- ar. 4.
nexas.